

# 単 価 合 意 書

令和6年4月25日に契約した令和6年度津山・玉島植樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月7日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市玉島八島959番地5

氏名 株式会社青江造園土木

代表取締役 青江 宏之

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別           | 規 格                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------------|------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 道路維持                    |                                    | 式    | 1   |        | 26,036,188 |          |
| 植栽維持工<br>(補植)           |                                    | 式    | 1   |        | 10,420     |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(低木)        |                                    | 式    | 1   |        | 10,420     |          |
| 補植<br>(2ヶ坪以上 H=0.5m) 昼間 | 低木樹高60cm未満 土壌改良材無<br>植樹割増し有        | 本    | 10  | 1,042  | 10,420     |          |
| 植栽維持工<br>(せん定工)         |                                    | 式    | 1   |        | 7,764,070  |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(高木せん定)     |                                    | 式    | 1   |        | 4,648,630  |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間        | 高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹<br>高3m以上        | 本    | 70  | 3,677  | 257,390    |          |
| 樹木せん定<br>(交通島) 昼間       | 高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹<br>高3m以上        | 本    | 70  | 3,677  | 257,390    |          |
| 樹木せん定<br>(環境緑地帯) 昼間     | 高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹<br>高3m以上        | 本    | 70  | 3,125  | 218,750    |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間        | 高木 夏期せん定幹周30cm以上60c<br>m未満 樹高3m以上  | 本    | 70  | 5,198  | 363,860    |          |
| 樹木せん定<br>(環境緑地帯) 昼間     | 高木 夏期せん定幹周30cm以上60c<br>m未満 樹高3m以上  | 本    | 70  | 4,419  | 309,330    |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間        | 高木 夏期せん定幹周60cm以上90c<br>m未満 樹高3m以上  | 本    | 70  | 9,787  | 685,090    |          |
| 樹木せん定<br>(環境緑地帯) 昼間     | 高木 夏期せん定幹周60cm以上90c<br>m未満 樹高3m以上  | 本    | 70  | 8,319  | 582,330    |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間        | 高木 夏期せん定幹周90cm以上120<br>cm未満 樹高3m以上 | 本    | 70  | 13,571 | 949,970    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                                | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|------------------------------------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 樹木せん定<br>(環境緑地帯) 昼間 | 高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上     | 本    | 70    | 11,539 | 807,730   |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間    | 高木 冬期せん定幹周30cm未満 樹高3m以上            | 本    | 70    | 3,097  | 216,790   |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(低木せん定) |                                    | 式    | 1     |        | 928,660   |          |
| 寄植せん定<br>(歩道) 昼間    | せん定 低木 樹高60cm未満                    | m2   | 5,000 | 157.4  | 787,000   |          |
| 寄植せん定<br>(交通島) 昼間   | せん定 低木 樹高60cm未満                    | m2   | 300   | 157.4  | 47,220    |          |
| 寄植せん定<br>(中央分離帯) 昼間 | せん定 低木 樹高60cm未満                    | m2   | 300   | 181    | 54,300    |          |
| 寄植せん定<br>(環境緑地帯) 昼間 | せん定 低木 樹高60cm未満                    | m2   | 300   | 133.8  | 40,140    |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(中木せん定) |                                    | 式    | 1     |        | 2,186,780 |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間    | 中・低木 球形せん定樹高100cm未満 樹高3m未満         | 本    | 200   | 548.8  | 109,760   |          |
| 樹木せん定<br>(中央分離帯) 昼間 | 中・低木 円筒形せん定樹高100cm未満 樹高3m未満        | 本    | 200   | 303.7  | 60,740    |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間    | 中・低木 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 樹高3m未満 | 本    | 500   | 802.6  | 401,300   |          |
| 樹木せん定<br>(中央分離帯) 昼間 | 中・低木 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 樹高3m未満 | 本    | 200   | 923    | 184,600   |          |
| 樹木せん定<br>(歩道) 昼間    | 中・低木 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 樹高3m未満 | 本    | 200   | 1,957  | 391,400   |          |
| 寄植せん定<br>(歩道) 昼間    | せん定 中木 樹高60cm以上3m未満                | m2   | 2,000 | 253.7  | 507,400   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                                           | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-----------------------------------------------|------|--------|-------|------------|----------|
| 寄植せん定<br>(交通島) 昼間   | せん定 中木 樹高60cm以上3m未満                           | m2   | 200    | 253.7 | 50,740     |          |
| 寄植せん定<br>(中央分離帯) 昼間 | せん定 中木 樹高60cm以上3m未満                           | m2   | 1,500  | 291.8 | 437,700    |          |
| 寄植せん定<br>(環境緑地帯) 昼間 | せん定 中木 樹高60cm以上3m未満                           | m2   | 200    | 215.7 | 43,140     |          |
| 植栽維持工<br>(施肥工)      |                                               | 式    | 1      |       | 55,209     |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(高木施肥)  |                                               | 式    | 1      |       | 6,528      |          |
| 樹木施肥<br>(歩道) 昼間     | 高木幹周60cm未満                                    | 本    | 15     | 435.2 | 6,528      |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(中低木施肥) |                                               | 式    | 1      |       | 48,681     |          |
| 寄植・芝施肥<br>(歩道) 昼間   | 中低木 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島) | m2   | 900    | 54.09 | 48,681     |          |
| 植栽維持工<br>(緑地管理工)    |                                               | 式    | 1      |       | 13,809,672 |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(除草)    |                                               | 式    | 1      |       | 7,150,729  |          |
| 抜根除草<br>(歩道) 昼間     | 植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道)                     | m2   | 20,000 | 150.2 | 3,004,000  |          |
| 抜根除草<br>(交通島) 昼間    | 植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(交通島)                    | m2   | 5,000  | 150.2 | 751,000    |          |
| 抜根除草<br>(中央分離帯) 昼間  | 植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯                      | m2   | 5,000  | 172.7 | 863,500    |          |
| 除草<br>(久米郡久米南町) 昼間  | 機械除草(肩掛式)                                     | m2   | 400    | 74.78 | 29,912     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-----------|------|-------|-------|---------|----------|
| 除草<br>(早島町)(倉敷市)昼間  | 機械除草(肩掛式) | m2   | 7,200 | 74.78 | 538,416 |          |
| 除草<br>(岡山市(津山)) 昼間  | 機械除草(肩掛式) | m2   | 2,300 | 74.78 | 171,994 |          |
| 除草<br>(浅口)(里庄)(笠岡)昼 | 機械除草(肩掛式) | m2   | 500   | 74.78 | 37,390  |          |
| 除草<br>(岡山市(玉島維持))昼  | 機械除草(肩掛式) | m2   | 2,400 | 74.78 | 179,472 |          |
| 除草<br>(総社市) 昼間      | 機械除草(肩掛式) | m2   | 4,900 | 74.78 | 366,422 |          |
| 除草<br>(美咲)(津山)(奈義)昼 | 機械除草(肩掛式) | m2   | 2,300 | 74.78 | 171,994 |          |
| 集草<br>(久米郡久米南町)昼間   |           | m2   | 400   | 23.57 | 9,428   |          |
| 集草<br>(早島町)(倉敷市)昼間  |           | m2   | 7,200 | 23.57 | 169,704 |          |
| 集草<br>(岡山市(津山)) 昼間  |           | m2   | 2,300 | 23.57 | 54,211  |          |
| 集草<br>(浅口)(里庄)(笠岡)昼 |           | m2   | 500   | 23.57 | 11,785  |          |
| 集草<br>(岡山市(玉島維持))昼  |           | m2   | 2,400 | 23.57 | 56,568  |          |
| 集草<br>(総社市) 昼間      |           | m2   | 4,900 | 23.57 | 115,493 |          |
| 集草<br>(美咲)(津山)(奈義)昼 |           | m2   | 2,300 | 23.57 | 54,211  |          |
| 積込運搬<br>(久米郡久米南町)昼間 | 6.5km以下   | m2   | 400   | 26.58 | 10,632  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|-------------------------------------------|------|-------|-------|---------|----------|
| 積込運搬<br>(早島町)(倉敷市)昼間  | 6.5km以下                                   | m2   | 7,200 | 26.58 | 191,376 |          |
| 積込運搬<br>(岡山市(津山)) 昼間  | 6.5kmを超え11.5km以下                          | m2   | 2,300 | 27.57 | 63,411  |          |
| 積込運搬<br>(浅口)(里庄)(笠岡)昼 | 6.5kmを超え11.5km以下                          | m2   | 500   | 27.57 | 13,785  |          |
| 積込運搬<br>(岡山市(玉島維持)) 昼 | 19.5kmを超え21.5km以下                         | m2   | 2,400 | 31.56 | 75,744  |          |
| 積込運搬<br>(総社市) 昼間      | 11.5kmを超え14.5km以下                         | m2   | 4,900 | 28.57 | 139,993 |          |
| 積込運搬<br>(美咲)(津山)(奈義)昼 | 17.5kmを超え19.5km以下                         | m2   | 2,300 | 30.56 | 70,288  |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(芝刈)      |                                           | 式    | 1     |       | 577,710 |          |
| 芝刈<br>(交通島) 昼間        |                                           | m2   | 3,000 | 89.57 | 268,710 |          |
| 芝刈<br>(中央分離帯) 昼間      |                                           | m2   | 3,000 | 103   | 309,000 |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(支柱補修)    |                                           | 式    | 1     |       | 99,000  |          |
| 支柱<br>(二脚鳥居添木無) 昼     | 高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上<br>40cm未満 支柱 10本以上50本未満 | 本    | 45    | 2,200 | 99,000  |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(灌水)      |                                           | 式    | 1     |       | 582,300 |          |
| 灌水<br>(歩道) 夜間         |                                           | m2   | 5,000 | 81.44 | 407,200 |          |
| 灌水<br>(交通島) 夜間        |                                           | m2   | 1,000 | 81.44 | 81,440  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                                  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 灌水<br>(中央分離帯) 夜間 |                                                      | m2   | 1,000 | 93.66 | 93,660     |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(移植) |                                                      | 式    | 1     |       | 461,985    |          |
| 移植<br>(歩道) 昼間    | 低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本未満                | 本    | 90    | 669.5 | 60,255     |          |
| 移植<br>(歩道) 昼間    | 中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上   | 本    | 70    | 1,239 | 86,730     |          |
| 移植<br>(歩道) 昼間    | 中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 | 本    | 90    | 3,500 | 315,000    |          |
| 樹木・芝生管理工<br>(移植) |                                                      | 式    | 1     |       | 4,937,948  |          |
| 処分費              |                                                      | 式    | 1     |       | 4,937,948  |          |
| 仮設工              |                                                      | 式    | 1     |       | 4,396,817  |          |
| 交通管理工            |                                                      | 式    | 1     |       | 4,396,817  |          |
| 直接工事費            |                                                      | 式    | 1     |       | 26,036,188 |          |
| 共通仮設費            |                                                      | 式    | 1     |       | 3,879,196  |          |
| 共通仮設費            |                                                      | 式    | 1     |       | 632,231    |          |
| 現場環境改善費 (率計上)    |                                                      | 式    | 1     |       | 632,231    |          |
| 共通仮設費 (率計上)      |                                                      | 式    | 1     |       | 3,246,965  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 29,915,384 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 13,111,153 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 43,026,537 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 7,443,463  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 50,470,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 5,047,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 55,517,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |